令 ６ 医 療 政 策 第 ４ ２ ６ 号

令和６年(2024年) ７月２４日

一般社団法人山口県医師会

 会長 加藤 智栄 様

山口県健康福祉部医療政策課長

令和６年度第１回医療勤務環境改善セミナーの開催について（通知）

 地域医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、このことについて、下記のとおり開催することとしましたので、貴会会員宛て周

知されますようお願い申し上げます。

 なお、各病院宛てに別紙写しのとおり通知していることを申し添えます。

記

１ 研修形態  ①ZOOMウェビナーによるライブ配信

         【令和６年８月２８日（水） 14：00～16：30】

        ②後日、YouTubeの限定公開によるアーカイブ配信

２ 対  象  県内医療機関の経営層及び医療従事者、担当者等

３ 内  容  『医師の自己研鑽、３６協定、勤改センターの活用について』

        『宿日直許可取得後の適切な労務管理について』

        『「働き方改革」の経緯、追加的健康確保措置について』

４ 申  込  以下の申込フォームから、必要事項を記入し、申し込んでください。

      https://form.run/@yamaguchi-kinnkai-r6-01

  《申込期限》①ライブ配信   ８月 23日（金）まで

        ②アーカイブ配信 ９月 26日（木）まで

看護指導班 主任 東村（とうむら）
〒753-8501 山口市滝町１番１号（山口県庁６階）
TEL:083-933-2928 FAX:083-933-2829
E-mail:toumura.junji@pref.yamaguchi.lg.jp